ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 января 2024 года                                                                                               № 11
г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 20 апреля 2021 года № 128
«Об утверждении Положения о порядке реализации мероприятий

по льготному кредитованию хозяйствующих субъектов
на инвестиционные цели»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьей 9-7 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 6 июня 2016 года № 149-З-VI
«О дополнительных мерах, направленных на стабилизацию экономики
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 16-23), в целях
совершенствования действующего механизма льготного кредитования
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 20 апреля 2021 года № 128 «Об утверждении Положения
о порядке реализации мероприятий по льготному кредитованию
хозяйствующих субъектов на инвестиционные цели» (САЗ 21-16)
с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 8 декабря 2021 года № 383
(САЗ 21-49), от 19 апреля 2022 года № 142 (САЗ 22-15), от 29 апреля 2022 года
№ 157 (САЗ 22-16), от 11 октября 2022 года № 369 (САЗ 22-40), от 21 октября
2022 года № 384 (САЗ 22-42), от 10 февраля 2023 года № 45 (САЗ 23-6),
следующие изменения:

а) подпункт г) пункта 5 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«г) на день подачи заявки заемщиком (за исключением крестьянских
(фермерских) хозяйств, акционерных обществ с долевым участием государства
не более 25 (двадцати пяти) процентов и случаев, установленных

- 2 -

законодательными актами Приднестровской Молдавской Республики) при
наличии чистой прибыли, сформированной по итогам финансового года,
предшествующего году кредитования, не более 15 (пятнадцати) процентов
чистой прибыли может быть использовано и выплачено в качестве дивидендов,
85 (восемьдесят пять) процентов чистой прибыли реинвестируется
в материальные внеоборотные и оборотные активы, в подтверждение чего
заемщик представляет информацию с указанием фактических или планируемых
направлений реинвестирования»;

б) подпункт а) части первой пункта 6 Приложения к Постановлению
изложить в следующей редакции:

«а) в течение срока кредитования заемщиком (за исключением
крестьянских (фермерских) хозяйств, акционерных обществ с долевым
участием государства не более 25 (двадцати пяти) процентов и случаев,
установленных законодательными актами Приднестровской Молдавской
Республики) при наличии чистой прибыли, полученной по итогам отчетного
года, не более 15 (пятнадцати) процентов чистой прибыли может быть
использовано и выплачено в качестве дивидендов, 85 (восемьдесят пять)
процентов чистой прибыли, полученной по итогам отчетного года,
реинвестируется в материальные внеоборотные и оборотные активы,
в подтверждение чего заемщик предоставляет ежегодный отчет с указанием
направлений реинвестирования прибыли, полученной по итогам года,
предшествующего отчетному году, и представляет информацию с указанием
планируемых направлений реинвестирования прибыли отчетного года».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ